
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА»
(МБДОУ № 34 «Берёзка») 

г. Сургут

ПРИКАЗ

03.06.2025 ДС34-11-221/5

Об утверждении 
фиксированных тарифов на 
платные услуги, 
не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые в 
МБДОУ № 34 «Берёзка» в летний 
период

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3050 «Об 
установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями детскими садами, и о признании 
утратившим силу муниципального правового акта», уставом Учреждения, 
Положением о порядке оказания платных образовательных услуг,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1Л. фиксированные тарифы на платные образовательные услуги на 2024-2025

учебный год, не относящиеся к основным видам деятельности с 03.06.2025 по 
27.06.2025 согласно приложению 1;

1.2. расчет стоимости оказания образовательных услуг на 2024-2025 учебный 
согласно приложению 2;

1.3. стоимость платных услуг с 03.06.2025 по 27.06.2025 согласно 
приложению 3

2. Заместителю заведующего по УВР в течении пяти дней с момента издания 
приказа об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, не относящиеся 
к основным видам деятельности, оказываемые в МБДОУ № 34 «Берёзка», 
предоставить копию приказа в департамент образования Администрации города.

3. Администратору информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и 
стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых с 01.09.2024 в МБДОУ 
№ 34 «Берёзка» разместить на официальном сайте учреждения в разделе «Сведения 
об образовательной организации» (подраздел «Платные образовательные услуги») в 
течении 5 дней со дня издания приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Заведующий ^  Подписано электронной подписью ^
Сертификат:
1E246A6489A55B6C00AF8EB718E65F10 
Владелец:
Одинаева Ольга Николаевна 

^Действителен: с 29,08.2024 по 22,11,2025 j

О.Н. Одинаева



Приложение 1 к приказу

от t& < ^ T

Фиксированные тарифы на платные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые МБДОУ № 34 «Берёзка».

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Продолжите 
льность 

1 занятия на 
1

занимающег 
ося в группе

Тариф без 
НДС, (руб.)

1. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Футбол»

1 занятие на 1 
занимающегося в 
группе численностью 
5 -9  человек

30 мин. и 
более

428,00

2. Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Рободетки»

1 занятие на 1 
занимающегося в 
группе численностью 
5-9  человек

30 мин. и 
более

428,00



№ с
от об- A S A -S  /_____

Приложение № 2 к приказу

Расчет стоимости оказания услуг 
на 2024-2025 учебный год

хь Наименование 
образовательно 

й услуги

Форма
предоставления

услуг

Месяц Количество 
занятий в 

месяц

Стоимость
одного
занятия

Стоимость 
занятий в месяц

1 Обучение детей 
игре в футбол 

«Футбол» 
5-7 лет

групповая

Июнь 2025

8 428,00 3424,00
ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 8 * 3424,00

2 «Рободетки» 
5-7 лет

групповая Июнь 2025 8 428,00 3424,00
ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 8 * 3424,00



Приложение 3 к приказу
№ f f  ' ~ + # / Г
от О А  _____

Стоимость платных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности, 
оказываемые МБДОУ № 34 «Берёзка»

Наименование услуги Объем
учебной

Период (срок) 
оказания услуги,

Утвержденный
фиксированный

Стоимость платной 
услуги без НДС, руб.

программы 
в год, 

занятий

мес. тариф без НДС 
за 1 занятие

в месяц

Программа «Футбол» 
(5-7 лет)

8 03.06.2025-
27.06.2025

428,00 3424,00

Программа «Рободетки» 
(5-7 лет)

8 01.09.2024-
31.05.2025

428,00 3424,00



Приложение 4 к приказу 

от /0 ? сУ& A o J ^ f~

Размер фактически понесенных затрат,
связанных с исполнением договора об оказании платных услуг МБДОУ № 34 «Берёзка».

Программа Единица
измерения

Утвержденный 
фиксированный тариф за 1 

занятие

Размер фактически 
понесенных затрат, 

связанных с исполнением 
договора об оказании 

платных услуг, за одно 
занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком 
в случае пропуска 

обучающимся занятия по 
уважительной причине

Программа «Футбол» (5- 
7 лет)

Руб. 428,00 296,00

Программа «Рободетки» 
(5-7 лет)

Руб. 428,00 296,00


